
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Busto Garolfo,  05  giugno 2020 
 
 

    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 

 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
     Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi”     
     Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne” 
     Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  
     CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A - FESRPON-LO-2020-34 
 

CODICE CUP F72G20000940007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” Avviso prot. AOODGEFID4878 del 17/04/2020 
VISTA la nota di Autorizzazione progetti prot. AOODGEFID10448 del 05/05/2020 relativa al PON “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-20202, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso prot. AOODGEFID4878 del 
17/04/2020 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-34 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 177 del 09 gennaio 2019 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2019/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 189 del 09/04/2019 con la quale è stato approvato il Regolamento di Istituto che 
disciplina le modalità di attuazione per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture. 
VISTA la delibera n. 07 del 18/12/2019 con la quale veniva approvato il Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2020. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 04/05/2020 con la quale è stato deliberato l’adesione e l’avvio delle 
attività relative all’avviso pubblico AOODGEFID4878 del 17/04/2020 codice identificativo progetto FESRPON-LO-

                                       
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087  
 Cod. Mec.: MIIC8DL00N  -  Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 
sito: http://www.icstarra.edu.it 



2020-34; 
VISTO il verbale n. 6 del Collegio docenti del 29/05/2020 durante il quale si è deliberata l’autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso in questione; 
VISTO il regolamento del Consiglio di Istituto sui criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti, delibera n. 102 del 
30/01/2018; 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto finanziato con fondi FESR: 
“Omnibus", autorizzato con identificativo 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-34 ed articolato come segue: 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese  generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-
LO- 2020-34 

Omnibus € 11,720,54 € 1.279,43 € 12.999,97 

 

DETERMINA 

1. L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei 
fondi relative al progetto PON FESRPON identificato con il codice identificativo: 10.8.6A – 
FERSPON–LO–2020-34 

2. Di iscrivere il relativo finanziamento di € 12.999,97 nell’ENTRATE del programma Annuale 
2020– Aggregato 02 voce 01 sottovoce 02 e di registrare le connesse spese nel relativo progetto 
A03/03 “Smart Class” Avviso 4878/2020 -FERSPON-LO-2020-34 

 
Per quanto sopra si riporta la scheda finanziaria A03/03 Smart Class Avviso 4878/2020 -FERSPON-LO-2020-34 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02/02/01 PON per la 
scuola FESR 

0,00 0,00 12.999,97 12.997,97 

    12.999,97  

SPESE 
Tipo/Conto/Sottoc

onto 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

01 Spese di 
personal
e 

0,00 0,00 959,58 959,58 

01/01 Compensi accessori 
non a carico FIS 
docenti 

    

01/01/01 Compensi netti 0,00 0,00 127,94 127,94 

01/02 Compensi 
accessori non a 
carico FIS ATA 

 
 

   

01/02/01 Compensi netti 0,00 0,00 831,64 831,64 

03 Acquisto di servizi 
e beni di terzi 

0,00 0,00 127,94 127,94 

03/04 Promozione     

03/04/01 Pubblicità 0,00 0,00 127,94 127,94 

04 Acquisto di beni di 
investimento 

0,00 0,00 11.912,45 11.912,45 

04/03 Beni mobili  
 

   

04/03/17 Hardware 0,00 0,00 11.912,45 11.912,45 

     12.999,97 12.999,97 

 



Il presente provvedimento è stato presentato in Consiglio di Istituto nella seduta riunitosi in modalità 
Skype il 04/05/2020 e approvato con delibera n. 27. 

La presente viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto nel sito internetwww.icstarra.edu.it alla 
voce FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON2014-2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Del Mastro 


		2020-06-09T16:53:14+0200
	DEL MASTRO LAURA




